
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 642/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº 682/2020 

CREDOR: 
O L SIMONELI 

OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS 
AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, NESTE MUNICiPIO. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2160- ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID-19 
33903000 • 0114 Material de Consumo 

PRAÇA PLÍNIO DANTAS OE LIMA, 001 -CE:-ITRO- LAJEDAO- BAHIA - CNl'J: 13.785.67010001-02 



• • 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHJ A 

REQUISIÇÃO DE MATERIAL E/OU SERVIÇO 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNfCIPAL DE SAÚDE 
RESPONSÁVEL: DANILO SANTOS PORTO 

ITEM DESCRIÇÃO 

l MACACÃO DE PROTEÇÃO QUIMICA XXG BRANCO 

2 TOUCA SANFONADA COM ELASTICO lOOUND 

3 LUVA SUPERMIX- TAM 9 

TOTAL 

Lajedão/Ba, 20 de julho de 2020 

Secretário Municipal 

AUTORIZAÇÃO 

QUANT UNIT 

100 

03 

10 

TOTAL 

De acordo com a sol icitação acima exposta, autorizo o prosseguimento de todos os 
atos administrativos necessários ao atendimento da mesma. 

Em: 20 de julho de 2020 

PRAÇA PLÍN IO DANTAS DE LIMA, 001 - C E"-TRO- 1..AJ EOAO - BAIILA - Cl\PJ: 13.785.670/0001-0l 

-------- -- -----



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 682/2020 
Em cumprimento à determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, p rocedeu-se a abertura 
do presente processo administrativo para atendimento da seguinte solicitação: 

ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
RESPONSÁVEL: DAN/LO SANTOS PORTO 

ASSUNTO: solicita-se a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO E 
PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NÇ) COMBATE AO COVID-19, NESTE MUNICIPIO. 

Em 20/07/2020 

Secretaria Mun!;ipal'de Administração 

Considerando o presente processo administrativo, determino que o DEPTO de 
CONTABILIDADE informe a dotação orçamentária quanto à existência de recursos 
orçamentários e financeiros para atender às respectivas despesas. 

Em 20/07/2020 

Secretáric ~ 
\. 

/ 

Finanças 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Em cumprimento à determinação do Exmo. Sr. Prefeito Municipal, informamos que as 
despesas decorreq/es do presente P.A. deverão correr por conta da seguinte dotação 
orçamentária, da qual há saldo financeiro para atendimento da despesa supracitada. 

06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2160 - ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COV/0-19 
33903000 - 0114 Material de Consumo 

Em 20/07/2020 

!'RAÇA PLÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 - CENTRO - LAJEDAO- BAHIA-CNPJ: 13.785.670/0001 -02 



.. 
• ?' l GOVERNO DO ESTADO DA BAHI.A _,...._. Emissão: 30/06/2020 12:50 

':..tr ._ 'l<'t !,,..W .!, Sf'.CR&TARlA DA 'FAZENDA 
... .... • lttl 

Certidão Negativa de Débitos Tributários 

(Emitidi. para o, efeitos dos art,. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dazer11bro de 1981 ~ Código 
Trlbutário do Estado cta Bahia) 

Çef1id(lo N": 20201832620 

AA<ÃOSOCW. 

OLSDIONEU 

JN~HJÇAO E5fADUAl CNl'J 

139.;4•.8113 2H27.13?/00ll--07 

Fica :::erJJf,caoo ~ não oonstam, até a presente data, pendências de responsati;Rdade da P&SSoa fisic.a ou jl..ri<Jl.ca acima 
identificada, relatrv.as aos tributos administrados l)Of" esta Sectetaria. 

ESIJ Céllictáo el19ioba todo& os seus estabeleetmentos quanto à iooxlslêneia de débilos. lnàusive os lnsc~tos 119 Ol1n~a 
~bva. de competência da Procuratlo<1a Geral do Estaoo. ressalvado o :!!,eito <la Fazenda Públ"'8 do Estado d~ Ba!"" 

oobtar quaisquer oébt.t0$ que VlêtOfr. a ser apurados postotiormente. 

Emmda em 30106/2020, conforme Portaria n*91819P,,. &eflóo vâ1icla por 60 dias, contados a pait,;, da data IJe sua 
emissão. 

A AUTENTICIDAOE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDÁIUAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO hr.p~/www.sefu.ba.gov.br 

.. 

Váfld& oom a apr~ cooji.a,u do cartão original de lmcrtção no CPF <Ki no CN?J da 
Sec.tet!lne aa RiltQE!l'!."il Feder3:I 00 Ministério da Fazoooa 



e MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secrelaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da ~azenda Nadonal • 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFBTOS DE NEGATIVA DE DB!ITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAJS E A DIVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: O L SIMONW 
CNPJ: 27.427.239/0001--07 

Ressal"3d0 o direito de a Fazenda Nacional cobrar e insere= quaisquer dílidas de responsebilioade éo 
su,e,to pass1\0 acima identificado que '-Í8l'E!Ol a se<' a:,uradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil {RFB) com 
exigibilidade SU$pensa nos termos do art. 151 da Lei n" 5.172. de 25 de outubro de 1966 • 
Código Tributário Nacicoa! (CTN). ou objeto de decisão judlclal que determina sua 
deScoosideração para lins de certificação oa regularidade fiscal. ou ainda não IA?l'lCldos: " 

2. não coostam inscrições em O1"da Atj\(I da União (PAU) na Procuradoria-Gerar da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

C'..om:,rne cüsposlo nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negall\Q. 

Esta c8J1idão é \élida para o ootabeleclmento matriz e suas filiais e. no caso êe ente federat11.o, para 
todos oo órgãos e fundos públicos da adminislmção direta a eíe \Ínculados. Refere.se à situação do 
s~;eito passh.o no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusile as· contribuições sociais p'8'1stas 
nas alíneas 's' a 'd' óo parãgraro único do art. 11 da Lei rf' 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à \erificaç,io de 6ua autenticidade na !f,temet, rr.,s 
endereços <ht1p://rf0.g011br.> ou <http:/Aw,w.pgn.QOllb<>. 

Certidão emitida gratuilamente coni base na Portaria Conjunta RFB/PGFN rf 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 12:54:02 do dia 30/06/2020 <hora e data d& Braslia>. 
Válida até Z7/i2/2020. 
Código de controle da certidão: 81A0.9E70.EABC,B21C 
O\Jalque< rasura ou emenda imalldará este docvmento. 



Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 27.427.23910001-01 
Razão Social: o L SIMONW 

Endereço: RUA AGUAS CLARAS 1621 C fUNOOS 1621 / MONTE CASTELO/ 
lEIXEIRA OE FREITAS/ BA / 45990·009 

A Caixa EconôlTica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art, 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
eni:>resa acirre identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Terrpo de Service • FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:26/06/2020 a 25/07/ 20'2.iJ 

Certificação Núr.nero: 2020062605213102763315 

lnfon-naçl'io obtida em 30/ 06/2020 12:46:56 

A utíllzaçl'io deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a vertflcaç3o de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br 

111 



rWJ 
- ~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS 

CERTIDÃO NEGATIVA OE·DÉBITOS 

CERTIDÃO 2020/0013172 

Contribuinte: O L SIMONE LI. ME 

Devidamente lnsclito sob o CNPJ n": 27.427.239/0001-07 
RUA RUA AGUAS CLARAS, MONTE CASTELO, 1621 CEP: 45990009 TEIXEIAA DE 
FREITAS, BAH~ • BA 

A Prefeitura Municipal, conforme o artigo 198 da Lei Mur~cipal no 308/2003 de Dezembro de 
2003, combinado com disposto no Artigo 205 da Lei Federal Número 5.172, de 25 de 
Outubro de 1966 • Código Tributário Nacional , CERTFCA que o contribunte acima 
identificado, EM RELAÇÃO AO OBJETO DA CERIDÃO, encontra-se em situação regular 
peranie a FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL. Esta Certidão não servirá de prova contra 
cobrança de quaisquer débitos que venham a ser apurados pela Fazenda Pública Municipal. 
conforma prerrogativa legal prevista no Anigo 149 da L~i federal no 5172, de 25 de Outubro 
de 1966 - Código Tributário Nacional. 

Chave de validação da certidão: 20200013172 

Validade 90 dias 

Emitida Terça-Feira, 30 de Juntio de 2020 

Atenção: Qualquer rasura ou emenda irrvalidará este documento. 

v, 



A -;:,çr::?. ~rur,rc:!A.?IC 
!t~-s-. . ~r;.;, D(J TH.l\!?.t~LH, 

,.. -,_~, . 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS 

liurr.ca : C L SIMONE:.I (MATRlZ E FILIAIS) 
CN?.:- : 2,.427.239/000i-07 
Certidão nº : 15059534/2020 
Expedição : 30/06/2020 , às 12 : 55 :18 

• 

Validade : 26/12/2020 - 180 (cento e oitenta) (!ias , con-:ados da data 
de sGa expedição . 

.:-ertif1.::a-se que O L SI MONELI (MATRIZ g FILIAI S) 1 inseri to (a) no CNPJ 
,,.,b o nº 27. 427 .2 39 / 000 1 - 07 , NÃO CONSTA do Ba nco Nacional de 
Devedores Trabalhistas . 

,~erti.dào emiUda com base> r.o art. 642- A da Consolidaçao das Leis do 
"'"ualho, acrescentado p e la Lei nº 12 . 440, de 7 de julho de 2011, e 
'iél Rescl!lção Administrativa .:1º 1470/2011 do Tribunal Superior do 
'l'rao"lt:o, ae 24 de agosco de 2011 . 

o~ dados constantes desta Certidão são de responsabil1daQe dos 
7tib:rnais do Trabalho e estão atualizados até ?. (dois) dias 
anteri.ores â data da sua expediçãc . 
No ~ .. ~so d~ pessoa juridica, a Cer tidão atesta a empresa em rel.açâo 
;; todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 
A aceitação desta ce r cidâo condiciona-se â verificação óe sua 
a~tencicidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
:::iternet (http : //www.tst . jus . br) 
Cer:..ida-~ emitida grat:ui t.amente . 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
De Baico ~acional de Devedores Traba lhistas constam os dados 
r.ecessários à identif i cação das pessoas nar.urais e juridicas 
:nnóirnplentes perante a Just i ça do Trabalho quanto ás obrigações 
estabelecidas em sentença condenatóri a transitada em j~lgado ou em 
t1cordcs judiciais trabalhistas , incl~sive no concernen:e aos 
recol :1imen::os previde nciário s , a honorários, a .custas, a 
emo!uneocos cu a recolhimentos deterrni:-!ados em lei; ou de:;c.!:'rer.tes 
d~ ex~cuçá0 de acordos firmados perante e Minis~ério Pób:ico de 
Trabalho o~ Com1ss~o de Concll~ação Prévia. 



l"t(J{ttUt A Ol-lf!!! 

WCMO 
TODOS- TODOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 642/2020 

Objeto: Trata-se da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO E 
PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, NESTE 
MUNICIPIO. 

Fundamentação: 

Art.24 , inciso li da Lei 8666/93 e suas alterações. 

Dotação Orçamentária: 

06- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
0601 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2 160- ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID- 19 
33903000- 0114 Material de Consumo · 

Razão Social/Nome 

O L SIMONELI 

CNPJ/CPF: 

~7.427 .239/0001-07 

Endereço: 

Vir Unit. 

R$ 5.216,64 

RUA AGUAS CLARAS, 1621, MONTE CASTELO, TEIXEIRA DE FREITAS-BA 

Vir. Global 

R$ 5.216,64 

Considerando a urgência da solicitação, resolve a Divisão de Compras por dispensar o 
processo licitatório, ao passo que encaminhamos o mesmo para devido parecer da assessoria 
jurídica. 

PRAÇA PLINJO DANTAS OE Lli\1A, 001 - CENTRO-LAJEDAO - BAHIA -CNP.J: 13.785.670/0001-02 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

PARECER JURÍDICO 

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 642/2020 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 682/2020 
INTERESSADO: Divisão de Compras 

Considerando que esta assessoria jurídica foi instada a manifestar-se acerca da 
análise de legalidade e compatibilidade acostada aos autos. 

Com fulcro no art.24, inciso li, da lei 8.666/93, o referido procedimento de dispensa de 
licitação trata-se da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO 
E PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, NESTE 
MUNICÍPIO para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
Requisição em anexo. 

Sendo assim, considerando o inciso li do Art . 24, verifica-se que torna-se dispensável à 
licitação os serviços e compras de até 10% (dez por cento) dos limites previstos no Art. 
23, desde que, as compras não sejam de uma mesma obra ou serviço, compra ou 
al ienação de maior vulto e que possa ser realizada de uma só vez, e com preço 
compatível com o valor o que está demonstrado pela análise dos documentos: 

Art. 24. É dispensável a licitação: 
1 - para obras e serviços de engenharia de valor até 10% (dez por 

cento) do limite previsto na allnea "a", do inciso I do artigo anterior, desde 
que não se refiram a parcelas de uma mesma obra ou serviço ou ainda para 
obras e selViços da mesma natureza e no mesmo local que possam ser 
realizadas conjunta e concomitantemente; 

li - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do 
limite previsto na alínea "a", do Inciso li do artigo anterior e para alienações, 
nos casos previstos nesta lei, desde que não se refiram a parcelas de um 
mesmo serviço, compra ou alienação de maior vutto que possa ser realizada de 
uma só vez; 

Considerando o Decreto 9.019/18 de 18 de junho de 2018, ao qual atualizou os 
valores das modalidades, bem como, das dispensas de licitações previstas na Lei 
8.666/93, tendo a finalidade de melhorar a eficiência das compras governamentais, por 
meio da expansão das dispensas de licitação: 

Art. 1• Os valores estabelecidos nos incisos I e li do caput do art. 23 da l ei 
n• 8.666 de 21 de iunhO de 1993, ficam atualizados nos seguintes termos: 

1 - para obras e serviços de engenharia: 
a) na modalidade convite - até RS 330.000,00 (trezentos e trinta 

li - para compras e serviços não incluldos no inciso 1: 
a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil 

reais); 

Portanto, os valores passaram a ser de até R$ 33.000,00 para obras e serviços de 
engenharia e, de até R$ 17. 600,00 para outros serviços e compras. 

Considerando enfim, que o valor da compra e/ou serviços contempla o valor de R$ 
5.216,64(Cinco mil, duzentos e dezesseis reais e sessenta e quatro centavos), 
encontra-se em conformidade com os parâmetros e requisitos em lei exigidos que 
autoriza a modalidade de dispensa nos termos do Decrep-vigor. 

PRAÇA Pt.,iNIO OANT AS DE UMA. 001 - C ENTRO - LAJEDAO - BAIIIA - CNPJ: 13.785.67010001-02 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

Por fim, a presente manifestação toma por base, exclusivamente, os elementos que 
constam nos autos do processo administrativo até a presente data, visto que não cabe 
a esta assessoria jurídica, examinar, a conveniência e oportunidade dos atos 
praticados, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou 
administrativa. 

A invocação de urgência suscitada pela secretaria solicitante, conforme Termo de 
Dispensa de Licitação encontra-se plenamente configurada, estando os autos 
instruídos, com a abertura de processo administrativo, devidamente autuado, 
protocolado e numerado, contendo a autorização respectiva do gestor, bem como, com 
a declaração do Departamento de Contabilidade, garantindo a existência de recursos 
orçamentários e financeiros para atender às respectivas despesas. 

Fumus boni juris, a Divisão de Compras aplicou ao caso o disposto no art.24, Inciso li, 
da lei 8.666/93, estando o processo na modalidade de dispensa em conformidade com 
o art. 38 da lei 8.666/93. 

Diante do exposto, restrito aos aspectos formais, opino pelo prosseguimento do feito, 
favoravelmente a realização de dispensa. 

Este é o parecer. 

PRAÇA PLiNIO DANTAS DE LIMA, 001 - C ENTRO - LAJEDAO .• BAIIIA - CNPJ: 13.785.670/0001-02 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

ANÁLISE DA CONTROLADORIA 

Em atendimento às disposições legais, instituídas pela Constituição Federal de 1988, 
em seu Art. 74 ao qual estabelece as atribuições da Controladoria, bem como com 
base na Resolução nº 1120/05 Tribunal de Contas dos Municíp ios/Bahia, procedeu-se 
a análise do procedimento, conforme observações a seguir: 

DO PROCEDIMENTO: 
A dispensa de licitação nº 642/2020, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE NO 
COMBATE AO COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. 

Constata-se que nos autos da Dispensa de Licitação verificaram-se os seguintes 
documentos: 

- Requisição formal oriunda da secretaria municipal de assistência social devidamente 
autorizada pelo Gestor Municipal para a referida contratação; 
- Documentos do credor a ser contrato; 
- Procedimento Administrativo nº 682/2020, devidamente instaurado para efetivação da 
contratação; 
- Atesto da existência de recursos orçamentários e financeiros para atender às 
respectivas despesas emitido pelo Depto de Contabilidade. 
- Parecer Jurídico. 

PARECER FINAL: 

Após o exame dos itens que compõem o procedimento de dispensa de licitação, 
cumpre-nos informar que o procedimento de contratação atendeu às exigências legais, 
exceto quanto à apresentação das certidões de regularidade fiscal. 

Lajedão/Ba, 20 de julho de 2020. 

PRAÇA Pl,ÍNIO DANTAS DE LIMA, 001 - CENTRO - LAJEDAO - 8AHIA - CNPJ: 13.785.670/0-001-02 



\Ã1CDÃ1) 
10005- TOOOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico com base no art. 26, da Lei 8.666/93 e alterações, bem como, nos aspectos 
dos pareceres da assessoria jurídica e da controladoria, a DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 642/2020, com fundamento no art. 24, Inciso li da lei supra, visando à AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS AGENTES 
DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. 

Lajedão/Ba, 20 de julho de 2020 

--
Prefeito Municipal 

PRAÇA PLiNIO DANTAS DE LIMA, 001 - CENTRO- LAJEDAO - BAHIA -CNPJ: 13.78S.6701000I-02 



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

EXTRA TO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 642/2020 
RAZÃO SOCIAL: O L SIMONELI 
CNPJ/CPF: 27.427 239/0001-07 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO 
DOS AGENTES DE SAÚDE NO COMBATE AO COVID-19, NESTE MUNICÍPIO. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.216,64 
VIGÊNCIA: 20/07/2020até 31/07/2020 

Lajedão/BA, 20 de julho de 2020. 

PRAÇA PL1NIO DANTAS Of;' LIMA, OOJ·- CENTRO- U Jl::DAO -BAHIA - CNPJ: IJ.785.670/0001-02 



1 
segunda-feira, 24 de agosto de :2~20 1 Ano X - Edição nº 010371 Caderno 1 

Prefeitura Múni_cipal de -Làjedão. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDÃO 
ESTADO DA BAHIA 

CONTÂTANTE: P~EFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO-13.785.670/0001-02 
CONTATADA: ALDEMIR SOUZA DE OLIVEIRA· PEDRO ARTES - 20.168.400/0001-89 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA CONFECÇÃO DE ART(STICA DE 
PLOTAGEM DE PORTAS, JANELAS E ADESIVAÇÃO DE PAREDES NAS REPARTIÇÕES 
DO PSF2 - POSTO DE SAÚDE DA FAMILIA N" 2 E UNIDADE M ISTA DE SAÚDE, SOB 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 6.548,00 
VlGENCIA: 0 1/07/2020 A 3 1/07/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N•: DISPENSA DE LICITAÇÃO N• 641/2020 

CONTRA TO N•: 64212020 
CONTATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDAO -13.785.670/0001-02 
CONTATADA: ARCA DE NOÉ CONFECÇÕES EIRELl -33.877.507/0001-87 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (CAMISETAS) REFERENTE AO 
PROJETO "ZUMBA NA PRAÇA" VISANDO A MELHORIA A QUALIDADE DE VIDA DOS 
MORADORES .DESTE MUNICÍPIO, SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. 
VALOR: R$12.101,70 
VIGENCIA: 21/07/2020 A 31/0812020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N•: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 643/2020 

CONTATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 11.236.209/0001 -75 
CONTATADA: O L SIMONELI- 27.427.239/0001-07 

. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EPl"S - EQUIPAMENTOS DE 
PROTENÇÃO INDIVIDUAL) PARA PREVENÇÃO E PROTEÇÃO DOS AGENTES DE SAÚDE 
NO COMBATE AO COVID-19, SOB RESPONSABILIDADE SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
VALOR: R$ 5.216,64 
VlGENCIA: 20/07/2020 A 31/07/2020 
PROCESSO DE LICITAÇÃO N•: DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 642/2020 

PRAÇA PL1NIO DANTAS DE LIMA, 001 - CENTRO - LA.IEDAO - BABlA - CNPJ: 
13.735.670JOOOJ-02 

,.._,,. 


